SGD: 2019/30559/039096
OFÍCIO CIRCULAR - 129/2019/SES/GASEC

Palmas, 11/04/2019.

A s   S u a s   E x c e l ê n c i a s   o s   ( a s )   S e n h o r e s   ( a s )
P R E F E I T O S   M U N I C I P A I S
C/c
As Suas Senhorias os (as) Senhores (as)
SECRETÁRIOS (AS) MUNICIPAIS DE SAÚDE E SUPLENTES NA CIR
TOCANTINS

Assunto: Reunião da CIR de Maio de 2019.

Prezados Senhores (as),

Ao cumprimentar a V.  Exa .,  solicitamos a confirmação da presença do
Secretário de Saúde ou do seu suplente na  1ª Reunião Ordinária da  Comissão
Intergestores Regional (CIR)   que será realizada em  Maio de 2019 , conforme calendário
abaixo.

Observamos que a presença com pontualidade e a participação efetiva dos
membros CIR é de fundamental importância para o seu desenvolvimento e  imprescindível
para o fortalecimento do processo de negociação e  pactuação  das Políticas de Saúde do
Estado do Tocantins e da governança regional no SUS.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA REUNIÃO DA CIR EM MAIO DE 2019

Região
de Saúde

Cidade Endereço da Reunião Data

Ilha do
Bananal

Figueirópolis
Auditório do Fórum da Comarca de  Figueirópolis . End. Avenida
Federal S/N, Centro.

06 e 07 de
Maio

Médio
Norte

Araguaia
Piraquê

Auditório da Câmara Municipal,  Av  Cesar Batista Nepomuceno, 1073
- Setor Central.

06 e 07 de
Maio

Capim
Dourado

Miracema
Auditório da Câmara Municipal,  Av   Hozana  Cavalcante, Nº 155, Setor
Santa Filomena, Cidade Alta,  Proximo  Escola Estadual- Filomena
Moreira de Paula.

06 e 07 de
Maio

Amor
Perfeito

Ponte Alta do
Tocantins

Auditório da Câmara Municipal de Ponte Alta do Tocantins, Endereço:
Rua Manoel Messias dos Santos, S/Nº Central.

09 e 10 de
Maio

Cantão Pugmil Auditório da Secretaria Municipal de Saúde, End. Praça da Matriz S/N.
09 e 10 de

Maio
Cerrado

Tocantins
Araguaia

Colméia Auditório da Igreja Batista do Cordeiro. End. Av JK S/N
09 e 10 de

Maio

Sudeste Paranã
Auditório da Prefeitura Municipal de  Paranã . End. Praça padre
Pedrocilho Centro.

15 e 16 de
Maio

Bico do
Papagaio

Tocantinópolis
Auditório da Delegacia Regional de Ensino - DRE.  Rua Normal Q, 93
- S Central.

15 e 16 de
Maio

Atenciosamente,

Assinatura Eletrônica
RENATO JAYME DA SILVA

Secretário de Estado da Saúde
SGAE

pode ser verificada no site http://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 27153DE9005260D7

Documento foi assinado digitalmente por RENATO JAYME DA SILVA EM 11/04/2019 17:37:36.  A autenticidade deste documento